
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Dipartimento per la formazione superiore e per la ricerca 

 
 

 
IL CAPO DIPARTIMENTO 

 
VISTA la legge 21 dicembre 1999, n. 508, recante riforma delle Accademie di belle arti, dell'Accademia 

nazionale di danza, dell'Accademia nazionale di arte drammatica, degli Istituti superiori per le industrie 
artistiche , dei Conservatori di musica e degli Istituti musicali pareggiati; 

VISTO il D.L. 12 settembre 2013, n. 104, convertito con modificazioni dalla legge 8 novembre 2013, n. 128 
“misure urgenti in materia di Istruzione, Università e Ricerca”, in particolare l’art.19 comma 2; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, e successive modificazioni e integrazioni; 
VISTO il D.M. 30 giugno 2014,n. 526 con il quale è stata indetta la procedura di costituzione delle Graduatorie 

nazionali per il conferimento degli incarichi a tempo determinato nei Conservatori di musica e nelle 
Accademie per i posti attivati in organico; 

VISTO il decreto direttoriale 28 ottobre 2014, n. 3373 con il quale sono state approvate le Graduatorie   
nazionali definitive per il conferimento di incarichi a tempo determinato di cui al Decreto Ministeriale    
30 giugno 2014, n. 526; 

VISTO il decreto direttoriale 28 novembre 2014, n. 4137 con il quale sono state rettificate le Graduatorie 
nazionali definitive per il conferimento di incarichi a tempo determinato di cui al Decreto Ministeriale     
30 giugno 2014, n. 526; 

VISTA  l’Ordinanza n. 3876/2015 con la quale il Consiglio di Stato ha disposto l’ammissione con riserva del 
candidato Pietro Pirino nella graduatoria “ABTEC41 – Tecniche della Modellazione Digitale”; 

VISTO il decreto direttoriale 6 ottobre 2015 n. 2236 con il quale il candidato Pietro Pirino è stato inserito con 
riserva della predetta graduatoria; 

VISTA  l’Ordinanza n. 2665/2019 con la quale il Tar del Lazio ha disposto l’ammissione a pieno titolo del 
candidato Pietro Pirino nella graduatoria “ABTEC41 – Tecniche della Modellazione Digitale”; 

RITENUTO, pertanto, di dover dare esecuzione alla predetta ordinanza; 
 

      DECRETA 
 
Per i motivi sopra esposti il candidato Pietro Pirino è ammesso a pieno titolo nella graduatoria “ABTEC41 – 
Tecniche della Modellazione Digitale” di cui al Decreto Ministeriale 30 giugno 2014, n. 526 con il punteggio 
attribuito con decreto direttoriale n. 2236 del 6 ottobre 2015. 
 
La graduatoria, pertanto, è così modificata: 
 
 

n° Cognome e nome 
Data di 
nascita 

Punteggio 
titoli di 
Servizio 

Punteggio 
titoli di    
studio e 
culturali 

Punteggio 
totale Note 

1. GIOVENTU CARLO 05/09/1970 32.70 6 38.70  

2. LA ROSA ENRICO 28/06/1955 20.70 4 24.70  

3. CIANI JURI 11/03/1976 13.80 4 17.80  

4. MANUARDI SAVERIO 04/02/1977 13.35 4 17.35  

5. PIRINO PIETRO 02/04/1981 9.30 4 13.30  

6. IRACE GIUSEPPE 02/02/1951 7.20 4 11.20  

 

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito internet www.miur.gov.it. 

 

 

IL CAPO DIPARTIMENTO 
Prof. Giuseppe Valditara 


